
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.01.2021 с. Идринское    № 10-п  

О внесении изменения в постановление администрации Идринского района 

от 09.09.2015 № 370-п «Об утверждении Положения о порядке установления 

и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных учреждениях Идринского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-

2519 "Об образовании в Красноярском крае", руководствуясь статьями 19, 33, 

Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Идринского района от 

09.09.2015 № 370-п «Об утверждении Положения о порядке установления и 

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных учреждениях Идринского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования» следующее 

изменение: 

приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела 

образования администрации района Г.В.Безъязыкову. 

3.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на 

официальном сайте муниципального образования Идринский район 

(www.idra-rayon.ru). 

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 1 января 2021 года. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы района            Н.П.Антипова 

consultantplus://offline/ref=5EF076E999DF85CCEDFF7058D61F699E23A0AE1333929701A6D71E13E3NCzBC
consultantplus://offline/ref=5EF076E999DF85CCEDFF7058D61F699E23A0AE1B31929701A6D71E13E3NCzBC
consultantplus://offline/ref=5EF076E999DF85CCEDFF704ED573369121A3F21736929557FD861844BC9B2D00DFN4z2C


                                                                       Приложение 

          к постановлению 

администрации района 

             от 14.01.2021 № 10-п 

 

          Приложение № 2 

                       к постановлению 

                                                                                        администрации района 

   от 09.09.2015 № 370-п 

 

РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА 

ДЕТЬМИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ИДРИНСКОГО РАЙОНА, 

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Размер родительской 

платы в 2021 г. (руб.) 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад - II категории комбинированного 

вида № 1 «Солнышко» 

1 008 

2. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад - II категории 

комбинированного вида № 1 «Солнышко» - детский сад –

III категории № 2 «Колокольчик» 

1 008 

3. Филиал Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Стахановская средняя 

общеобразовательная школа - дошкольное 

образовательное учреждение детский сад «Сказка» 

651 

4. Филиал Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Отрокская средняя 

общеобразовательная школа - дошкольное 

образовательное учреждение детский сад «Улыбка» 

557 

5. Филиал Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Добромысловская 

средняя общеобразовательная школа - дошкольное 

образовательное учреждение детский сад «Лукоморье» 

557 

6. Филиал Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Никольская средняя 

общеобразовательная школа – дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

557 

7. Филиал Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Екатерининская 

основная общеобразовательная школа – дошкольное 

образовательное учреждение детский сад «Светлячок» 

557 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №3 «Семицветик» 

1 008 


